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МІСЯЧНИЙ КАЛЕНДАР НА 
ЖОВТЕНЬ 2022 РОКУ, ФАЗИ МІСЯЦЯ

Сплануйте разом із tochka.net важливі справи на жовтень 2022 року 
з огляду на місячний календар. Астрологи впевнені, що Місяць впливає 
на всі сфери нашого життя і якщо ти в це віриш, то ось твій прогноз 
на місяць із фазами Місяця.

стор. 5

НАБУТТЯ ПРАВА НА ЗЕМЛЮ РАЗОМ ІЗ 
БУДИНКОМ. ЩО ПОТРІБНО ЗНАТИ

Що змінилося та як зараз відбувається перехід права на землю в 
разі набуття права власності на нерухоме майно, що знаходиться на 
земельній ділянці, розповідають фахівці сектору Макарівське бюро 
правової допомоги відділу надання правової допомоги Вишневського 
місцевого центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги.

стор. 3

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович

ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, 
вічна і світла пам’ять Вам! Слава Україні!

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших 
потерпала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без 
зброї в руках, протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця 
вони навіки залишили Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, 
друзів, колег по роботі і просто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках 
нашого видання. 

                                                                                                                           

                                                                                                                 
                                                                                                                           

                                                                                                                 

Макарівська
селищна рада 
інформує 

стор. 2

Планові  
перерахунки 
пенсії

 стор. 3

З 1 жовтня 
збільшуються вдвічі 

компенсації від держави 
за  програмою 

«Прихисток» для тих, хто 
розмістив у себе 

переселенців. 
Подвоєння виплат 
буде автоматичним 
для всіх учасників

програми

В Україні тільки зареєстрованих 
ВПО 4 479 798 людей, зних 1 063 489 
дітей.

Програма Прихисток – одна з 
ключових складових забезпечення 
житлом ВПО.

Трохи більше півмільйона людей скориста-
лися цією програмою. Але зараз це максималь-
но 450 грн на місяць на особу, яку безкоштовно 
взяли до себе додому люди. Але разом з набли-
женням зими наближається зовсім інший чек 
на комунальні послуги, особливо на опалення. 
Тому був такий потужний заклик на збільшення 
компенсації.

Подвоєння виплат автоматично буде задія-
но на всіх учасників програми Прихисток. Навіть 
розширили — вже неповнолітні можуть отриму-
вати такі компенсації. Головне, що це є власник 
житла.

Для того, аби взяти участь у програмі, осо-
ба, яка бажає тимчасово надати прихисток вну-
трішньо переміщеним особам, може звернутись 
до місцевої влади або самостійно розмістити на 
веб-ресурсі «Прихисток» інформацію про на-
явне жиле приміщення. Але це не обов’язково, 
якщо людина, наприклад, не має можливості з 
будь-яких на те причин. Не пізніше, ніж протя-
гом наступного робочого дня після розміщення 
переміщених осіб в житловому приміщенні, 
необхідно в довільній формі скласти заяву, у 
якій зазначити прізвище, ім’я та по батькові 
кожної з розміщених осіб та подати її до органу 
місцевого самоврядування. Це можна зробити 
особисто, прийшовши до виконавчого органу 
сільської, селищної, міської ради, відповідної 
військової адміністрації або відправити доку-
менти на їх офіційну електронну адресу

Особи, які розмістили внутрішньо пере-
міщених осіб (ВПО), зобов’язані також в день 
припинення їх розміщення або зміни їх кількості 
подати за обраним вище способом в довільній 
формі заяву з інформацією про зміну переліку 
осіб, розміщених у жилому приміщенні, з зазна-
ченням можливості у подальшому розміщувати 
ВПО у цьому жилому приміщенні.

МАГНІТНІ БУРІ У ЖОВТНІ 2022: 
КОЛИ ЧЕКАТИ НА НЕБЕЗПЕЧНІ ДНІ

Магнітні бурі здатні завдати маси неприємностей метеозалежним 
людям – викликати слабкість, головний біль, впливати на тиск та 
загострювати хронічні захворювання. У жовтні 2022 року нам пощас-
тило — магнітних бур буде лише три, і всі вони слабкі. Однак у ці дні 
також варто дотримуватися кількох простих рекомендацій, щоб не 
викликати погане самопочуття.

стор. 5

ЯДЕРНА НЕБЕЗПЕКА: 
ЩО РОБИТИ ПІСЛЯ ВИБУХУ

Постійний ядерний шантаж росії та заклик Верховного представ-
ника ЄС сприймати ядерні погрози Путіна серйозно, змушують україн-
ців та світ бути готовими до нових реалій. Фахівці Київського науко-
вого-дослідного інституту судових експертиз розповіли про правила 
поведінки після ядерного вибуху.

стор. 4
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ДО ЛІКАРЕНЬ КИЇВЩИНИ ПРОТЯГОМ ТИЖНЯ 
ГОСПІТАЛІЗУВАЛИ 344 ПАЦІЄНТИ ІЗ COVID-19
На сьогодні, 27 вересня, до за-

кладів охорони здоров’я Київської 
області госпіталізували 344 пацієн-
ти з гострою респіраторною хворо-
бою COVID-19 та 25 – із підозрою на 
коронавірус. Про це повідомили в 
Департаменті охорони здоров’я Ки-
ївської ОВА. 

Протягом тижня, з 19 по 25 вересня, в 
Київській області зареєстровано 2192 підтвер-
джених випадки COVID-19. Це на 30% більше, 
ніж у попередній період – з 12 по 18 вересня. 

Наголошуємо, вакцинація – це єдиний 
ефективний спосіб захистити себе від корона-
вірусної хвороби.

За останній тиждень щеплено 4564 особи. 
Це на 828 осіб більше, ніж минулого тижня. Від 
початку вакцинальної кампанії в Київській об-
ласті здійснено понад 1,8 млн щеплень.

Наразі Київщина отримала 23 400 доз 
вакцини Comirnaty від COVID-19 виробництва 
Pfizer-BioNTech.

Нагадаємо, для того, щоб зробити ще-
плення, потрібно звернутися по скерування до 
сімейного лікаря. У Київській області функціону-
ють 25 центрів масової вакцинації та 182 пункти 
щеплень, а також працює 19 мобільних бригад.

koda.gov.ua

                                                                                                                           

                                                                                                                 ОЛЕКСІЙ КУЛЕБА ПРО БЕЗПЕКОВУ СИТУАЦІЮ 
НА КИЇВЩИНІ СТАНОМ НА ВЕРЕСЕНЬ

Внаслідок бойових дій в нашій громаді було пошкоджено 19 закла-
дів охорони здоров’я, серед яких значних пошкоджень зазнав терапев-
тичний корпус Макарівської лікарні.

Наразі там тривають роботи з відновлення: відремонтовано дах, 
встановлено вхідну групу та замінено значну частину пошкоджених ві-
кон. 

Вже завезли для заміни останню партію віконних блоків.
Роботи по заміні вікон планують закінчити у найкоротші терміни.

Макарівська 
селищна рада 

інформує

24 вересня виповнилось пів-
року, як рашисти нещадно вбили 
сім’ю старости села Мотижин 
Ольги Сухенко, її чоловіка Ігоря 
та сина Олександра. 

25 вересня сину Саші мало б 
виповнитися 26 років… але йому 
– назавжди 25!

Сім’я Сухенків багато років 
жили та допомагали селу Моти-
жину та його людям.  Не покинули 
своє село і в найтяжчий перший 
місяць повномасштабного втор-
гнення ворога на Київщину. Вони 
допомагали односельцям та ЗСУ 
всім, чим могли, розвозили гума-
нітарну допомогу по дворах оку-
пованого Мотижина під обстріла-
ми, де були люди. Ольга Петрівна 

кожного дня була на зв‘язку аж до 
23 березня.

24-го березня їх не стало. 
Сім’ю Сухенків було жорстоко 
закатовано та вбито російськими 

окупантами. Фото їхнього похо-
вання розлетілися світом, як до-
каз про страшні воєнні злочини 
російських військових. 

Нам, українцям залишилась 
лише добра згадка про цю сім’ю, 
їх неоціненний вклад у розвиток 
українського села, допомога у 
мирний та військовий час його 
людям, їх відчайдушний крок бути 
корисними рідній Батьківщині до 
останнього свого подиху… 

Вшановуючи пам’ять героїв, 
у суботу, 24 вересня, пройшов 

перший Футбольний Кубок пам‘яті 
сім‘ї Сухенків у с. Мотижин. 

Ініціаторами проведення 
стали донька Ігоря Васильовича 
та Ольги Петрівни - Олена, Мака-
рівська селищна рада, ФСК «Ма-
карівська громада» та старости 
Мотижинського старостинського 
округу Микола Курач.

Першою вдарила по м’ячу 
маленька внучка подружжя Су-
хенків, Марійка.

На полі, де грав Олександр 
та його батько, збірні команди 
вшанували пам‘ять героїв.

Місця розподілились наступ-
ним чином:

 «Макарів»
 «Мотижин»
 «Копилів».

Відновлення медичної інфраструктури триває
На початку березня Макарівську амбулаторію було повністю зни-

щено російськими окупантами. 
Наразі вже розпочалося її будівництво за рахунок донорських ко-

штів. 
Після відбудови близько 16 тисяч жителів нашої громади зможуть 

отримати якісну та своєчасну медичну допомогу.

Київська обласна військова ад-
міністрація продовжує посилювати 
обороноздатність області. Про це 
повідомив у своєму відеозвернен-
ні голова Київської ОВА Олексій 
Кулеба.

«Допомагаємо нашим бійцям і територі-
альній обороні. Разом із військовими працю-
ємо над обороноздатністю області. Ми вже 
почали готуватися до зими, та найближчим 
часом забезпечимо бійців усім необхідним 
для холодної пори», ― прокоментував Олек-
сій Кулеба.

Очільник адміністрації запевнив, що по-

зиції облаштовані, а підготовка сил оборони 
проводиться систематично.

«Важливо розуміти. Попри те, що ознак 
формування наступальних угруповань про-
тивника наші військові не виявляють. Київщи-
на все ще залишається під загрозою ракетних 
обстрілів. Така небезпека існуватиме доти, 
доки ми не переможемо. Тому дуже прошу 
пам’ятати про власну безпеку. Не нехтувати 
повітряною тривогою та ходити в укриття», ― 
зауважив голова КОВА.

Крім того, Олексій Кулеба нагадав, що в 
області діє комендантська година з 23 вечора 
до 5 ранку: «Комендантська година запрова-
джена не просто так, тому прошу ставитись до 

цього серйозно та дотримуйтесь обмежень! 
Це пов’язано з вашою безпекою. Загрози та 
провокації від росії нікуди не зникли».

Також голова Київської ОВА зазначив, що 
в області триває розмінування територій. По-
при те, що рятувальники обстежили всі насе-
лені пункти, ліси, поля та інші великі території 
ще в процесі розмінування.

«Щодня ми докладаємо максимум зусиль, 
щоб посилити заходи безпеки в умовах війни. 
Але ваша безпека залежить і від вас самих. 
Наша реальність така, що ми постійно маємо 
бути пильними. Тому бережіть себе та своїх 
близьких!», ― додав він.

На програму підтримки малих 
агровиробників надіслано 226 за-
явок від аграріїв Київщини, серед 
яких успішно затверджені 83. Про 
це повідомив голова Київської ОВА 
Олексій Кулеба. 

«Держава масштабує можливості для під-
приємців: зараз діє програма підтримки малих 
агровиробників, під час якої фермери області 
можуть отримати грошову допомогу. Вона фі-
нансується Євросоюзом», – зазначив Олексій 
Кулеба. 

За отримані кошти можна відремонтувати 

техніку, закупити насіння для посівної, дизель-
не пальне, добрива, корми.

Щоб долучитися до програми, необхідно 
подати заявку на сайті Державного аграрного 
реєстру. Дедлайн подачі – 15 листопада. 

«Розвиток власної справи в країні, де 
триває війна, є непростим викликом. Зокрема 
для аграріїв, які збирали врожай у небезпеч-
них умовах, а зараз, попри все, продовжують 
платити податки та роблять великий внесок в 
економіку України», — додав голова Київської 
обласної військової адміністрації.  

Розмір відшкодувань – 3 100 грн на один 

гектар сільгоспугідь або 5 300 грн на кожну 
корову.

«Звертаюся і до інших аграріїв нашого 
регіону – це чудова можливість підтримки ва-
шого бізнесу», – підсумував він. 

Як раніше повідомлялося, Міністерство 
аграрної політики та продовольства Укра-
їни уклало Меморандум про співробітни-
цтво з однією з найбільших у світі баз даних 
AgroChart. Вона містить інформацію щодо цін 
та статистики аграрних ринків від 1970 року. 
Українські аграрії матимуть до них доступ. 

                                                                                                                           

                                                                                                                 ОЛЕКСІЙ КУЛЕБА: 226 ЗАЯВОК АГРАРІЇ 
КИЇВЩИНИ НАДІСЛАЛИ НА УЧАСТЬ У ПРОГРАМІ 

ПІДТРИМКИ МАЛИХ АГРОВИРОБНИКІВ

                                                                                                                           

                                                                                                                 Пройшов перший Футбольний 
Кубок пам’яті сім’ї Сухенків у селі Мотижин
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                                                                                                                 ДЕРЖАВА ЗАБЕЗПЕЧИТЬ 
НАРАХУВАННЯ ТА 

ВИПЛАТУ СУБСИДІЙ 
У НОВОМУ 

ОПАЛЮВАЛЬНОМУ СЕЗОНІ
Кабмін Міністрів України прийняв постанову № 1041 від 16.09.2021 

«Деякі питання надання житлових субсидій та пільг на оплату житло-
во-комунальних послуг, пічного побутового палива і скрапленого газу», 
якою передав повноваження щодо підготовки виплатних документів та 
проведення фінансування виплат субсидій та пільг Пенсійному фонду 
України.

«Відповідним рішенням передбачено передачу функцій призначен-
ня, нарахування і виплати житлових субсидій та пільг на оплату житло-
во-комунальних послуг від органів соціального захисту населення до 
органів Пенсійного фонду України, які працюють за екстериторіальним 
принципом»

Зокрема, постановою передбачено, що Пенсійний фонд України 
виплачуватиме призначені органами соціального захисту населення 
субсидії та пільги вже з 1 жовтня. З 1 грудня Пенсійний фонд України 
буде і призначати, і виплачувати субсидії та пільги.

Крім того, Постановою також поширено порядок розрахунку житло-
вої субсидії на оплату електроенергії домогосподарствам, які внаслідок 
збройної агресії російської федерації проти України залишилися без 
централізованого постачання теплової енергії та/або постачання при-
родного газу і використовують побутові електроприлади для обігріву 
житлових приміщень, на всі території, які розташовані в районі прове-
дення бойових дій або які перебувають у тимчасовій окупації.

ПЛАНОВІ 
ПЕРЕРАХУНКИ ПЕНСІЇ  

з 01.10.2022 року

 Постановою Кабінету Міністрів України від 15.09.2021 №963 “Про 
додатковий соціальний захист окремих категорій осіб у 2022 році та в 
подальшому” було визначено порядок перерахунку пенсії з 1 жовтня 
2022 окремим категоріям громадян.

 З 1 жовтня особам віком від 70 до 75 років буде встановлено що-
місячну компенсаційну виплату в розмірі 300 гривень.Ця компенсаційна 
виплата встановлюється, якщо щомісячний розмір пенсійних виплат 
з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової гро-
шової допомоги, сум індексації, щомісячної компенсації у разі втрати 
годувальника внаслідок Чорнобильської катастрофи, інших доплат до 
пенсій, встановлених законодавством, не досягає розміру середньої 
заробітної плати (доходу) в Україні, з якої сплачено страхові внески та 
яка враховується для обчислення пенсії за 2020 рік (10340,35 грн).Якщо 
особа досягне віку 70 років після 1 жовтня, компенсаційна виплата буде 
встановлена з дати досягнення 70 річного віку.

 Крім того, пенсіонерам, яким виповнилося 70 і більше років, стра-
ховий стаж яких становить не менше ніж 35 років у чоловіків і не менше 
30 років у жінок, які отримують пенсію, призначену відповідно до Закону 
України « Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування», 
розмір якої з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, ці-
льової грошової допомоги, сум індексації, щомісячної компенсації у разі 
втрати годувальника внаслідок Чорнобильської катастрофи, інших до-
плат до пенсій, встановлених законодавством (крім пенсій за особливі 
заслуги перед Україною), не досягає 3000 гривень, встановлено відпо-
відну доплату до пенсії. 

 Якщо у зазначених осіб становить менше ніж 35 років у чоловіків 
і менше ніж 30 років у жінок,доплату до пенсії встановлено у розмірі, 
пропорційному до  наявного страхового стажу, виходячи з розміру 3000 
гривень.

 При цьому у пенсіонерів, які набули необхідний страховий стаж не 
менше ніж 25 років у чоловіків і не менше ніж 20 років у жінок, пенсійна 
виплата не може бути менше:

- у осіб, яким виповнилося 80 років і більше — 2600 гривень;
- у осіб у віці від 70 до 80 років — 2500 гривень.
 Також  з 01.10.2022 Законом України «Про Державний бюджет 

України на 2022 рік» передбачено зростання мінімальної заробітної 
плати до рівня 6700 грн.

 У зв’язку з цим, перераховано мінімальний розмір пенсійних ви-
плат для непрацюючих пенсіонерів, які досягли 65 років та мають стра-
ховий стаж (чоловіки не менше 35 років та жінки не менше 30 років)

 Мінімальний розмір пенсії за віком, встановлений для такої катего-
рії громадян становитиме 40% від мінімальної заробітної плати, тобто 
2680 грн. (6700 грн * 40 %)

 Слушно зауважити, що для працюючих пенсіонерів перерахунок 
пенсій з використанням нового показника мінімальної заробітної плати 
здійснюється після звільнення з роботи або припинення підприємниць-
кої діяльності.

 Перерахунок пенсій буде здійснено Пенсійним фондом України 
автоматизованим способом за матеріалами пенсійних справ.

Алла КОВАЛЬСЬКА, 
начальник відділу обслуговування громадян № 12 

(сервісний центр) Головного управління 
Пенсійного фонду України

у Київській області

Наприкінці 2021 року набув чин-
ності Закон України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо переходу прав на 
земельну ділянку у зв’язку з пере-
ходом прав на об’єкт нерухомого 
майна, який на ній розміщено». В 
основному, на підставі цього за-
кону відбулись зміни до ст. 120 
Земельного кодексу України та ст. 
377 Цивільного кодексу України. 
Хоча до нововведень вже діяв за-
гальний принцип єдності земель-
ної ділянки та розташованої на ній 
нерухомості, але на практиці вини-
кали численні запитання через іс-
нуючі прогалини при відповідному 
переході прав. Що змінилося та як 
зараз відбувається перехід пра-
ва на землю в разі набуття права 
власності на нерухоме майно, що 
знаходиться на земельній ділянці, 
розповідають фахівці сектору Ма-
карівське бюро правової допомоги 
відділу надання правової допомо-
ги Вишневського місцевого центру 
з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги.

В ст. 377 Цивільного кодексу України за-
кріплено, що до особи, яка набула право 
власності на об’єкт нерухомого майна, об’єкт 
незавершеного будівництва, право власності 
на який зареєстровано у визначеному законом 
порядку, або частку у праві спільної власності 
на такий об’єкт, одночасно переходить право 
власності (частка у праві спільної власності) 
або право користування земельною ділянкою, 
на якій розміщений такий об’єкт, без зміни її 
цільового призначення в обсязі та на умовах, 
встановлених для попереднього власника та-
кого об’єкта, у порядку та на умовах, визначе-
них Земельним кодексом України.

В ст. 120 Земельного кодексу України ви-
значено, яким чином відбувається перехід 
права на земельну ділянку у разі набуття прав 
власності, господарського відання, оператив-
ного управління на об’єкт нерухомого майна 
(крім багатоквартирного будинку), об’єкт неза-
вершеного будівництва, що розміщені на ній.

Наразі, законодавець врегулював поря-
док переходу права на земельні ділянки, які 
знаходяться у приватній, державній чи кому-
нальній власності, а також, які знаходяться у 
користуванні власників нерухомого майна, яке 
відчужується.

Якщо відчужуваний об’єкт неру-
хомості розміщений на землі при-
ватної власності

Відповідно до ст. 81 Земельного кодексу 
України громадяни України набувають право 
власності на земельні ділянки на підставі при-
дбання за договором купівлі-продажу, ренти, 
дарування, міни, іншими цивільно-правовими 
угодами; безоплатної передачі із земель дер-
жавної і комунальної власності; приватизації 
земельних ділянок, що були раніше надані їм 
у користування; прийняття спадщини; виділен-
ня в натурі (на місцевості) належної їм земель-
ної частки (паю). Іноземці та особи без грома-
дянства можуть набувати права власності на 
земельні ділянки несільськогосподарського 
призначення у випадку придбання у власність 
об’єктів нерухомого майна, що розташовані не 
земельних ділянках.

Отже, якщо фізична або юридична особа 
приватного права набуває у власність об’єкт 
нерухомого майна  (жилий будинок (крім ба-
гатоквартирного), іншу будівлю або споруду), 
об’єкт незавершеного будівництва, розмі-
щений на земельній ділянці, що перебуває у 
приватній власності попереднього власника, 
право власності на таку земельну ділянку 
одночасно переходить до набувача об’єкта 
нерухомого майна без зміни її цільового при-
значення.

При цьому, якщо попередньому власнику 
належала частка на земельну ділянку у праві 
спільної власності, до нового власника неру-
хомого майна переходить право власності на 
таку частку земельної ділянки. Аналогічно від-
повідна частка земельної ділянку переходить 
у право власності набувачу об’єкта нерухомо-
го майна, в разі набуття ним частки у справі 
спільної власності такого майна.

Якщо відчужуваний об’єкт неру-
хомості розміщений на земельній 
ділянці на праві користуванні чу-
жою земельною ділянкою

Відповідно до ст.ст. 93, 102-1 Земельного 

кодексу України право користування чужою 
земельною ділянкою виникає на підставі до-
говору оренди землі, емфітетевзиса, супер-
фіція.

У разі набуття права власності на об’єкт 
нерухомого майна, що розміщений на таких 
земельних ділянках, до нового власника не-
рухомості переходить право користування 
земельною   ділянкою в обсязі та на умовах, 
встановлених для відчужувача (попереднього 
власника) такого об’єкта.

При цьому, закон не вимагає вносити змі-
ни до договору оренди землі, емфітевзису, 
суперфіцію із зазначенням нового орендаря 
(користувача) земельної ділянки та отриму-
вати будь-які згоди за виключенням, якщо 
відчужується частка у праві спільної власності 
на об’єкт нерухомого майна. В такому випадку 
набувач має право вимагати внесення змін до 
договору оренди землі, емфітевзису, суперфі-
цію з визначенням його співорендарем (співко-
ристувачем) земельної ділянки, а до внесення 
змін до відповідного договору зобов’язаний 
відшкодовувати орендарю (користувачу) ча-
стину орендної плати (плати за користування 
земельною ділянкою) відповідно до належної 
йому частки у праві спільної власності на та-
кий об’єкт. Якщо сторони не досягли згоди 
щодо внесення зазначених змін до договору 
оренди землі, емфітевзису, суперфіцію, дого-
вір про внесення таких змін визнається укла-
деним за рішенням суду за позовом набувача.

Порядок користування декількома орен-
дарями (землекористувачами) орендованою 
земельною ділянкою (земельною ділянкою, 
що перебуває у користуванні на праві емфі-
тевзису, суперфіцію) у такому разі визнача-
ється договором, укладеним між ними, або за 
рішенням суду.

Як в першому, так і в другому випадку, 
документи, що підтверджують набуття права 
власності, права оперативного управління, 
господарського відання на об’єкт нерухомого 
майна (жилий будинок (крім багатоквартирно-
го), іншу будівлю або споруду, об’єкт незавер-
шеного будівництва чи частку у праві спільної 
власності на такий об’єкт), є підставою для 
державної реєстрації переходу до набувача 
права власності або права користування зе-
мельною ділянкою, на якій розміщений такий 
об’єкт.

Предметом правочину, який передбачає 
перехід права власності на об’єкт нерухомого 
майна (жилий будинок (крім багатоквартир-
ного), іншу будівлю або споруду, об’єкт не-
завершеного будівництва або частку у праві 
спільної власності на такий об’єкт), який розмі-
щений на земельній ділянці (крім земель дер-
жавної, комунальної власності), що перебуває 
у власності відчужувача (попереднього влас-
ника) такого об’єкта, повинна бути також така 
земельна ділянка (або частка у праві спільної 
власності на неї).

Істотними умовами договору, на підставі 
якого набувається право власності (частки у 
праві спільної власності) на об’єкт нерухомого 
майна (жилий будинок (крім багатоквартирно-
го), іншу будівлю або споруду), об’єкт незавер-
шеного будівництва, пов’язаного з переходом 
права власності (крім державної, комуналь-
ної власності) на земельну ділянку або прав 
оренди, емфітевзису, суперфіцію земельних 
ділянок усіх форм власності, є кадастровий 
номер земельної ділянки, право на яку пере-
ходить у зв’язку з набуттям права власності на 
такий об’єкт, а також умова щодо одночасного 
переходу права власності на таку земельну 
ділянку.

При цьому, укладення договору, що пе-
редбачає набуття права власності (частки у 
праві спільної власності) на об’єкт нерухомого 
майна (жилий будинок (крім багатоквартирно-
го), іншу будівлю або споруду), об’єкт незавер-
шеного будівництва, пов’язаного з переходом 
права на частину земельної ділянки, здійсню-
ється після виділення такої частини в окрему 

земельну ділянку та присвоєння їй кадастро-
вого номера.

Відповідно до ст. 36-1 Закону України 
«Про державну реєстрацію речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень» держав-
на реєстрація переходу права власності на 
об’єкт нерухомого майна (житловий будинок 
(крім багатоквартирного), іншу будівлю або 
споруду), об’єкт незавершеного будівництва 
або частку у праві спільної власності на такий 
об’єкт, що розміщений на земельній ділянці 
(крім земель державної, комунальної влас-
ності) проводиться одночасно із державною 
реєстрацією переходу права власності (корис-
тування) на земельну ділянку (частку у праві 
спільної власності на неї) від відчужувача (по-
переднього власника) відповідного об’єкта до 
його набувача.

Якщо відчужуваний об’єкт неру-
хомості розміщений на земельній 
ділянці комунальної або державної 
власності, яка була передана у по-
стійне користування або взагалі не 
перебуває у користуванні

У разі набуття права власності на об’єкт 
нерухомого майна, який розташований на та-
ких земельних ділянках, набувач нерухомості 
зобов’язаний протягом 30 днів з дня держав-
ної реєстрації права власності на такий об’єкт 
звернутися до відповідного органу виконавчої 
влади або органу місцевого самоврядування 
з клопотанням про передачу йому у власність 
або користування земельної ділянки, на якій 
розміщений такий об’єкт, що належить йому 
на праві власності, у порядку, передбачено-
му статтями 118, 123 або 128 Земельного ко-
дексу України.

Орган виконавчої влади або орган місце-
вого самоврядування відповідно до повнова-
жень, визначених ст. 122 Земельного кодексу 
України, зобов’язаний передати земельну ді-
лянку у власність або користування набувачу 
в порядку.

При цьому, пропущення строку подання 
клопотання, зазначеного в абзаці першому цієї 
частини, не може бути підставою для відмови 
набувачу (власнику) такого об’єкта у передачі 
йому у власність або користування земельної 
ділянки, на якій розміщений такий об’єкт.

Особи, до яких не переходить 
право власності на землю

Статтею 120 Земельного кодексу Украї-
ни передбачені наслідки набуття нерухомості, 
що розміщена на земельній ділянці (крім зе-
мель державної та комунальної власності), у 
власність особою, яка не може мати у власно-
сті земельну ділянку під нею. Така особа має 
право вимагати передачі їй земельної ділянки 
на правах оренди або суперфіцію. Умови ко-
ристування визначаються набувачем нерухо-
мості в односторонньому порядку. У такому 
разі орендар або суперфіціарій зобов’язаний 
відшкодовувати власнику земельної ділянки 
плату за землю, яку відповідно до закону зо-
бов’язаний сплачувати її власник.

Також врегульовані питання щодо переходу 
земельних ділянок комунальної та державної 
власності в разі набуття державою чи терито-
ріальної громадою об’єкта нерухомого держав-
ного чи комунального майна, в тому числі щодо 
переходу права оперативного управління, госпо-
дарського відання на об’єкт нерухомого майна 
державної чи комунальної власності.

У разі виникнення додаткових 
питань, а також з метою отримання 
більш детальної консультації, Ви 
можете звернутись з ПН по ПТ - з 
09:00 до 18:00, СБ, НД-вих, до Мака-
рівського бюро правової допомоги 
за адресою: вул. Дтмитрія Ростов-
ського, 26, смт Макарів, Київська 
обл., 08001; тел. (04578) 6-01-90.

Електронна адреса: 
makarivske@legalaid.kiev.ua
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Ядерні погрози глави кремля 
стали сміливішими.      

Розвідувальні служби США та їхніх 
союзників активізують зусилля з виявлен-
ня будь-яких російських військових дій або 
повідомлень, які можуть сигналізувати про 
те, що глава кремля путін віддав наказ про 
використання ядерної зброї в Україні. Про 
це повідомляє Politico, посилаючись на 
слова нинішніх і колишніх чиновників США.

Але будь-які ознаки того, що путін ви-
рішив здійснити немислиме у відчайдушній 
спробі перехопити ініціативу у війні або 
змусити міжнародну спільноту виконати 
його вимоги — можуть з’явитися надто пі-
зно, попередили чиновники.

Більшість російських літаків, разом зі 
звичайними ракетними установками, також 
можуть доставляти меншу тактичну ядер-
ну зброю. Ця зброя розроблена для більш 
цілеспрямованого використання на полі 
бою, ніж стратегічна зброя, така як міжкон-
тинентальні балістичні ракети, що дають 
контрольні сигнали, коли їхні підрозділи 
приведені в бойову готовність або зібрані 
на навчаннях.

Це означає, що якщо путін або його 
командири не захочуть, щоб світ дізнався 
про це заздалегідь, США можуть ніколи 
не дізнатися, коли російські сили замінили 
звичайні боєприпаси на атомні бомби.

Це стає дедалі серйознішою пробле-
мою, оскільки російські війська намагають-
ся отримати перевагу у війні проти України, 
і з’являються ознаки того, що путін стає все 
більш непопулярним у росії, особливо піс-
ля того, як минулого тижня оголосив про 
часткову мобілізацію.

«Ми стежимо за цим уважніше», — 
сказав чиновник уряду США, який має 
доступ до розвідданих про ядерні сили та 
стратегію Москви.

За його словами, посилення спостере-
ження включає використання додаткових 
розвідувальних засобів США та союзників 

— у повітрі, космосі та кіберпросторі, а та-
кож більшу опору на комерційні супутники 
для аналізу дій підрозділів РФ, які можуть 
отримати наказ використовувати ядерну 
зброю.

Іншим аспектом спостереження за 
межами України є російський анклав Калі-
нінград між Польщею та Литвою, де кремль 
встановив системи зброї подвійного при-
значення та гіперзвукові ракети.

Протягом останнього тижня веб-сайти 
відстеження польотів показали кілька літа-
ків електронного спостереження RC-135 
Rivet Joint ВПС США, які кружляли навко-
ло міста, нібито збираючи дані. За останні 
кілька років РФ модернізувала свої ракетні 
сховища в Калінінграді, викликаючи побою-
вання щодо потенційного ядерного розши-
рення на цій території.

Після російського вторгнення в Україну 
путін робив завуальовані згадки про те, що 
він може вдатися до використання ядерної 
чи хімічної зброї, щоб змінити хід війни або 
якщо сама росія «опиниться під загрозою».

Однак минулого тижня ці погрози стали 
сміливішими, коли він заявив, що готовий 
«використати всі доступні засоби», вклю-
чаючи «різну зброю масового знищення».

«Я не блефую», — сказав путін. У від-
повідь Сполучені Штати попередили про 
«катастрофічні наслідки», але навмисно 
залишили відкритим, що саме це означає.

Раніше повідомлялося, що вже кілька 
місяців США у приватних комунікаціях по-
силають попередження владі в москві про 
серйозні наслідки, які очікують на росію у 
разі застосування ядерної зброї.

Анастасія ГУРІН

США посилили розвідку 
після нових ядерних 

погроз путіна — Politico

Щоранку мільйони українців чекають 
на свіжу статистику втрат ворога. І відчу-
вають неймовірну радість від додавання 
кількасот нових знищених одиниць осо-
бового складу. Багатотисячну аудиторію 
мають також деякі телеграм-канали, що 
публікують фото та відеодокази утилі-
зації російської армії. Цікаво, що багато 

хто з підписників цих каналів зізнається, 
що ніколи раніше не відчував такого за-
доволення від споглядання на рештки тіл 
вбитих людей…

Психологічний злам відбувся 24 
лютого. В день, коли для абсолютної 
більшості українців росіяни назавжди 
втратили людське обличчя. А нелюдів-о-

купантів, орків, зомбі, чмонь, свинособак, 
рашистів, ваньок, русню можна (і треба!) 
випалювати, кришити, різати тисячами.

Ці назви агресорам люди дали від 
щирого і важкого серця, намагаючись 
узяти під контроль свої емоції, розбур-
хані настанням нової реальності – стану 
війни. Це були назви гніву, відчаю, жаху, 
огиди, прокляття…

У практичній психології є прийом, 
коли жертві пропонують вилаяти кривд-
ника, випустити із себе всю лють. Так 
психіка справляється із травмою та бо-
лем. Одночасно включаються й механіз-
ми заміщення – коли людина не може са-
мостійно знищити зло, вона спостерігає, 
як зло знищують інші – і їй стає легше. 
В цьому й полягає феномен радості від 
знищення окупантів Збройними Силами 
України.

Щоб вижити, ми маємо, принаймні 
на час війни, зненавидіти все російське 
– включно з культурою, літературою, 
мовою тощо. А головне, ми маємо зне-
навидіти всіх росіян, особливо тих, які 
мали нахабство перейти суверенні кор-
дони України. Очищення наших вулиць, 
музеїв, церков, інформаційного простору 
від маркерів «русского міра» - це вже не 

політика, а самозахист.
Смертельно небезпечно для укра-

їнців сьогодні намагатися шукати «хо-
роших русскіх». Якщо такі й існують, то 
вони повинні зорганізуватися, повалити 
навіженого диктатора і визнати провину 
своєї держави перед Україною й усім 
цивілізованим світом. Іншого шляху для 
них немає. Інакше «русскіє» рано чи пізно 

стануть ізгоями в світі.
В історії України було достатньо 

прикладів, які змушували українців бути 
лицарями світла – вогнем і мечем захи-
щаючи рідну землю та свій традиційний 
уклад життя від знахабнілих окупантів і 
поневолювачів. Навіть через десять по-
колінь українці розуміють праведний гнів, 
яким керувалися учасники Коліївщини. 
Вони повстали проти економічного, ре-
лігійного, національного гніту українців 
владою Речі Посполитої. Коли знущання 
вже несила було терпіти – в хід пішла 
зброя, що нищила ворогів тисячами. На-
томість відновлювалася традиційна для 
центральної України православна віра та 
козацький полково-сотенний устрій.

У християнстві навіть сам Бог має 
праведний гнів і лютує по відношенню до 
гріха й несправедливості. Ті звірства, що 
вчиняють окупанти на захоплених тери-
торіях, не мають виправдання і логічного 
пояснення. Після перетину українського 
кордону 24 лютого, після ракетних обстрі-
лів, після Бучі та Ізюму все, на що вони 
заслуговують – караючий Меч Госпо-
день, який зараз у руках лицарів із ЗСУ.

Євген БУКЕТ
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США приватно попереджають 

росію, що вона пошкодує, якщо 
застосує ядерну зброю проти України

Експерти пояснили, чим старі ядерні погрози путіна відрізняються від тих, 
які він озвучив під час звернення минулого тижня

Білий дім намагається добитися 
«стратегічної невизначеності» на тлі 
того, як росія продовжує посилювати 
свою риторику щодо можливого засто-
сування ядерної зброї проти України. 
Крім того, москва проводить мобіліза-
цію, щоб поповнити тяжкі воєнні втрати.

Держдепартамент підтримував при-
ватну комунікацію з москвою. Зараз не 
відомо, чи США відсилали нові приватні 
повідомлення після останньої промови 
путіна, в якій він знову повторив свої 
завуальовані ядерні погрози і оголосив 
про початок мобілізації. Однак, амери-
канські чиновники сказали Washington 
Post, що комунізація зберігалася постій-
но впродовж останніх місяців.

В адміністрації Байдена зауважу-
ють, що москва неодноразово погрожу-
вала застосувати ядерну зброю після 
початку вторгнення в Україну 24 лютого. 
Однак, досі не було жодних ознак, які 
б вказували на підготовку російського 
ядерного арсеналу до неминучого уда-
ру. Однак, нові ядерні погрози Кремля 
не такі розмиті, як попередні. І вони про-
звучали в часи, коли армія росії змуше-
на відступати на полі битви під тиском 
українського контрнаступу.

Раніше російські заяви пересліду-
вали мету попередити США і їхніх со-
юзників, щоб вони не заходили надто 
далеко у підтримці України. Але останні 
погрози путіна говорять, що росія роз-
глядає можливість застосування ядер-

ної зброї на українській території, щоб 
закріпити свою окупацію і змусити Київ 
підкоритися. Так вважає директор Асо-
ціації контролю озброєнь Даріл Кімболл.

«Всім потрібно усвідомити, що це 
один з найбільш тяжких епізодів за 
багато десятиліть, коли ядерна зброя 
може бути застосована. Наслідки навіть 
так званої «обмеженої ядерної війни» 
будуть катастрофічними», - наголосив 
Кімболл.

Американських експертів вже бага-
то років непокоїть можливість того, що 
росія застосує тактичну ядерну зброю, 
щоб перемогти у звичайній війні. Цю 
стратегію інколи описують як «еска-
лацію заради деескалації». У четвер 
заступник начальника ГУР Вадим Скі-
бітський сказав британським журналіс-
там, що Росія може застосувати ядерну 
зброю проти України, «щоб зупинити 
наші наступальні дії і знищити нашу дер-
жаву».

«Це також загроза і для інших країн. 
Вибух тактичної ядерної зброї вплине 
не лише на Україну, а й на весь Чорно-
морський регіон», - пояснив Скібітський.

Україна намагається подати сигнал, 
що навіть російський ядерний удар не 
змусить її капітулювати, а буде мати 
якраз протилежний ефект. Професор 
управління в Університеті Джордж-
тауна і директор Центру стратегіч-
ний дослілжень і досліджень безпеки 
Скоукрофта в Atlantic Council Меттью 
Кроеніг стверджує, що найкращим варі-

антом відповіді США на обмежений ро-
сійський ядерний удар буде посилення 
підтримки України, а також проведення 
обмежених неядерних ударів по росій-
ським силам.

«Якщо російські сили, які виконали 
ядерну атаку, перебувають в Україні, 
США можуть завдати прямий удар по 
них. Потрібно відкалібрувати цю ре-
акцію, щоб вона стала сигналом, що 
йдеться не про початок великої війни. 
Це обмежений удар. На місці путіна що 
б ви зробили? Не думаю, що ви б нака-
зали почати повномасштабний ядерний 
обстріл США», - вважає Кроеніг.

Але у Вашингтоні вважають безвід-
повідальним навіть обмежений звичайний 
удар проти сил росії. Оскільки це може 
спровокувати широкомасштабну росій-
сько-американську війну, а отже конфлікт 
між двома ядерними державами.

На думку співдиректора програ-
ми з ядерної політики центру Carnegie 
Endowment for International Peace 
Джеймса Актона, зараз спроби передба-
чити американську реакцію на російські 
дії не мають ніякого сенсу. Тому що поки 
немає жодних ознак, які б говорили, що 
путін збирається переступити табу.

«Якби він насправді збирався не-
минуче застосувати ядерну зброю, він 
майже точно хотів би, щоб ми про це 
знали. Йому більше потрібно, щоб по-
грози застосувати ядерну зброю змуси-
ли нас піти на поступки», - вважає Актон.

Лесь ДИМАНЬ

Постійний ядерний шантаж Росії та заклик 
Верховного представника ЄС сприймати ядер-
ні погрози путіна серйозно, змушують українців 
та світ бути готовими до нових реалій. Фахівці 
Київського наукового-дослідного інституту су-
дових експертиз розповіли про правила пове-
дінки після ядерного вибуху.

Що треба робити після ядерного вибуху
Якщо стався ядерний вибух (ви в цей час були на вулиці, 

в машині/квартирі та вам вдалося вижити), найкращою стра-
тегію буде знайти найближче укриття, в якому ви зможете 
перечекати наслідки атаки та, можливо, отримати необхідну 
медичну допомогу.

У випадку, якщо ви пережили вибух в укритті, слід, за мож-
ливості, налагодити канал зв’язку для отримання актуальної 
інформації. Для цього можна скористатися радіоприймачем.

Як довго після вибуху треба перебувати в 
укритті

Фахівці наголосили, що в укритті слід знаходитися якомо-
га довше, оскільки чим більше пройде часу, тим нижче впаде 
доза радіації у зоні ураження:

- через сім годин – доза впаде десятикратно;
- через 49 годин – у 100 разів;
- через 14 днів – у тисячу.

Експерти зазначили, що у перші декілька днів після вибу-
ху краще залишатися у підвалі. Якщо запаси їжі та води доз-
воляють залишатися там довше, то слід затриматися на тижні.

Які є шанси на виживання після ядерного 
вибуху

Попри значну небезпеку яку несе ядерний вибух, шанси 
на виживання залишаються великими, якщо дотримуватися 
простих інструкцій:

- не ігнорувати сигнал повітряної тривоги та спускатись 
кожного разу в укриття;

- мати запаси води та їжі принаймні на добу, а краще біль-
ше;

- мати в укритті хоч який-небудь канал зв’язку для можли-
вості отримання актуальної інформації.

Також необхідно заздалегідь підготувати ліхтарики, бата-
рейки та павербанки.

Слід пам’ятати, що у таких великих містах як Київ, Харків, 
Одеса та інших, можна знайти собі захист навіть якщо ядерна 
атака застала зненацька на вулиці. Будь-яка стіна, кювет, змо-
жуть стати для вас захистом на перші хвилини після вибуху.

Водночас загроза ядерної атаки в малонаселеній сіль-
ській місцевості залишається малоймовірною, адже не має 
жодного практичного сенсу.

Дар’я Скрипник

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Ядерна небезпека: що робити після вибуху

Фахівці дали низку порад
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Улюблені 
осінні рецепти

Чеський картопляний суп «Брамборачка»
Інгредієнти: 5 картоплин; 1,5 л води; 1 корінь селери; 

1 корінь петрушки; 4 ріпчасті цибулини; 1 морква; 3 зубчи-
ки часнику; 50 г сушених білих грибів; 40 г борошна; 110 г 
вершкового масла; по дрібці: кмин, майоран, мелений чор-
ний перець, сіль

Приготування: Очисти картоплю, моркву, корінь пе-
трушки та селери від шкірки. Поріж дрібно.

Поріж дрібно цибулю і часник.
Помісти гриби в сотейник, залий водою (близько 300 мл) 

і доведи до кипіння, вари на слабкому вогні 10 хвилин.
Розтопи в каструлі з товстим дном вершкове масло. 

Обсмаж в ній, помішуючи, до золотистого кольору моркву, 
корінь петрушки та селери.

Додай цибулю, обсмажуй ще 5 хвилин.
Розітри борошно з кмином у ступці. Всип борошняну су-

міш у зажарку, обсмажуй все разом 5 хвилин.
Вливай потроху воду, що залишилася, постійно помішу-

ючи, щоб не було грудочок. Приправ спеціями, посоли.
Збільши вогонь до максимуму, дай закипіти та додай 

картоплю, цибулю і часник, гриби, склянку грибного бульйо-
ну. Вари на малому вогні доти, доки не звариться картопля.

Наприкінці додай майоран, зніми суп з вогню. Якщо є 
бажання, суп можна пюрувати блендером.

Теплий салат з цвітною капустою
Інгредієнти: 1 качан цвітної капусти; 2 ст. л. рослин-

ної олії; 1 червона цибулина; 3 ст. л. хересного оцту; 1,5 ст. 
л. меду; 3 ст. л. родзинок; 1 невеликий пучок кропу; 3 ст. л. 
підсмаженого мигдалю в пластівцях; 50 г бебі-шпинату; по 
дрібці солі, спецій

Приготування: Нагрій духовку до 180-200 градусів. 
Помий цвітну капусту і розбери на суцвіття. Змішай її з олив-
ковою олією, приправ і постав у духовку на 15 хвилин.

Додай нарізану півкільцями червону цибулю і продовжуй 
запікати ще 15-20 хвилин до готовності.

Поки цвітна капуста запікається, змішай оцет, мед і ро-
дзинки з будь-якою улюбленою приправою.

Коли цвітна капуста буде готова, додай заправку, кріп, 
мигдаль і шпинат.

Вареники з білими грибами та картоплею
Інгредієнти для тіста: 500-600 г борошна; 250 мл 

води; 1 яйце; 2 ст. л. рослинної олії
Інгредієнти для начинки: 200 г білих грибів; 200 

г картоплі; 30 г вершкового масла; 1 ріпчаста цибулина; 1 
морквина; 2 ст. л. томатної пасти; 1 ч. л. цукру; сіль, перець 
за смаком

Приготування: Для тіста змішай воду і яйце. Додай 
сіль, рослинну олію і ретельно перемішай. В окремому посу-
ді просій борошно, зроби заглиблення, залий яєчну рідину і 
заміси еластичне тісто. Вимішуй 12-15 хвилин, а після залиш 
під рушником на такий же час.

Почисть гриби. Наріж їх крупно та відвари в солоній воді.
Очисть та наріж картоплю. Постав її варитися в солоній 

воді. Після зроби пюре, додавши 30 г вершкового масла.
Вимий і очисть цибулю з морквою. Цибулю наріж дрібно, 

а моркву натри на дрібній тертці.
Цибулю і моркву обсмаж у невеликій кількості рослинної 

олії. Додай до овочів томатну пасту і ретельно перемішай. 
Посоли, поперчи та залиш на повільному вогні на 10 хвилин.

Пюре змішай з грибами та цибульно-морквяною сумішшю.
Розкачай тісто, щоб вийшов тонкий пласт. Зроби склян-

кою з гострим краєм кружечки. Наповни їх начинкою і ретель-
но защепи по краях.

Звари вареники в солоній воді та подавай зі сметаною 
або шкварками.

Шарлотка з яблуками
Інгредієнти: 2 склянки борошна; 200 г вершкового 

масла; 4 яйця; 1 склянка цукру; 50 г меду (тоді шарлотка 
буде ароматнішою; але якщо забула купити, то можна дода-
ти більше цукру); дрібка солі; 0,5 ч. л. розпушувача для тіста 
або соди; 1 велике яблуко; кориця за смаком

Приготування: Розтопи вершкове масло і дай йому 
трохи охолонути. Влий масло в миску, де будеш замішувати 
тісто. Додай борошно, перемішай.

У суміш додай яйця, мед, сіль, соду, цукор. Все ретель-
но перемішай. Якщо тісто вийшло не дуже рідке, додати на-
різане на невеликі шматочки яблуко. Якщо рідке, то яблука 
краще покласти зверху, коли тісто буде вже в формі для 
випікання.

Форму для випікання можна змастити вершковим мас-
лом. Перелий тісто у форму для випікання і постав у розігріту 
до 180 градусів духовку.

Випікай 40 хвилин до готовності (але у мене чомусь 
завжди щонайменше година).

Готову шарлотку можна ще трохи присипати корицею 
для більшого аромату.

lady.tochka.net

Перекис водню — єди-
ний бактерицидний агент, 
що складається лише з води 
та кисню. Як і озон, він вби-
ває хвороботворні організ-
ми шляхом окиснення. При 
цьому перекис водню вважа-
ється найбезпечнішим з усіх 
натуральних ефективних де-
зінфекційних засобів.

Зараз ми хочемо поділи-
тися з вами деякими корисни-
ми способами використання 
перекису водню.

БІЛИЙ ОДЯГ. Додайте 
склянку перекису в таз із замоченою 
білизною, щоб вибілити її. Перекис 

також відмінно позбавляє плям 
крові на одязі та килимах. Якщо на 
одязі є кров, просто обробіть пляму 
перекисом, залиште її подіяти бу-
квально на хвилину, потім протріть 
і промийте холодною водою. За по-
треби повторіть.

О М ОЛ ОД Ж У ВА Л Ь Н А 
ДЕТОКС-ВАННА. Додайте 2 

склянки перекису водню у ванну 
із теплою водою. Полежте у ній 
щонайменше пів години, додаючи 
гарячу воду при необхідності для 
підтримки комфортної температури.

ГРИБОК. Щоб вилікувати 
грибок стопи, просто розпорошуйте 
суміш перекису водню та води (1:1) 
на ноги (особливо пальці) щовечора 
перед сном і давайте висохнути.

ВИСИПАННЯ. Щоб позба-
витися прищів, очищайте шкіру за 
допомогою перекису водню. Це при-
скорить процес загоєння висипів та 
запалень.

ВИРАЗКИ В РОТОВІЙ 
ПОРОЖНИНІ. У склянку води до-

дайте 1 ст. перекису та полощіть рот 
протягом 30 секунд.

ЗУБНІ ЩІТКИ. Час від часу 
дезінфікуйте зубні щітки перекисом 
водню, щоб знищити бактерії, що 
накопичуються і розмножуються 
там.

ДОШКА ДЛЯ НАРІЗАН-
НЯ. Напевно, ви чули про те, що 
це один з найбрудніших предметів у 
будь-якому будинку. Щоб ефектив-
но очистити її, обробляйте дошку 
після використання перекисом вод-
ню, розпорошуючи засіб з пульвери-
затора.

golapravda.blog

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Чого багато хто не знає про перекис водню

(а варто було б!)

Магнітні бурі 
у жовтні 2022: 
коли чекати 

на небезпечні дні
Календар, який допоможе під-

готуватися до спалахів на Сонці
Магнітні бурі здатні завдати маси непри-

ємностей метеозалежним людям – викли-
кати слабкість, головний біль, впливати на 
тиск та загострювати хронічні захворювання. 
У жовтні 2022 року нам пощастило — маг-
нітних бур буде лише три, і всі вони слабкі. 
Однак у ці дні також варто дотримуватися 
кількох простих рекомендацій, щоб не ви-
кликати погане самопочуття.

ПРОГНОЗ МАГНІТНИХ БУР У ЖОВТНІ 2022 РОКУ
1 жовтня очікується магнітна буря слабкої інтенсивності.
29 жовтня прогнозується другий слабкий сонячний спалах.
30 жовтня також очікують на слабку магнітну бурю.

ЯК ЗНИЗИТИ НЕГАТИВНИЙ ВПЛИВ МАГНІТНИХ БУР
Якщо у вас є чутливість до геомагнітної активності, то постарайтеся дотриму-

ватись деяких правил:
• спіть повноцінно, не менше 8-9 годин на добу;
• прогулюйтеся щодня на свіжому повітрі щонайменше 1 години;
• відмовтеся від шкідливої, важкої, солоної та гострої їжі, замініть каву та чай 

чистою водою, не куріть та не пийте спиртні напої та енергетики;
• випивайте щонайменше 1,5 літра чистої води щодня;
• приймайте вранці контрастний душ, а ввечері розслаблюючу ванну;
• замініть заняття у спортзалі водними процедурами у спа або басейні;
• не конфліктуйте і не нервуйте (наскільки це можливо);
• завжди майте при собі необхідний набір ліків.

lady.tochka.net

Сплануйте разом із tochka.net важливі справи 
на жовтень 2022 року з огляду на місячний кален-
дар. Астрологи впевнені, що Місяць впливає на 
всі сфери нашого життя і якщо ти в це віриш, то 
ось твій прогноз на місяць із фазами Місяця.

ФАЗИ МІСЯЦЯ У ЖОВТНІ 2022 РОКУ
Молодий Місяць — 25 жовтня
Зростаючий Місяць — 1-8 жовтня, 26-31 жовтня
Повня — 9 жовтня
Спадний Місяць — 10-24 жовтня
Сонячне затемнення — 25 жовтня

КАЛЕНДАР СПРИЯТЛИВИХ МІСЯЧНИХ ДНІВ
 У ЖОВТНІ 2022 РОКУ

Загальні сприятливі дні: 2, 6, 7, 8, 10, 14, 20, 21, 24, 
27, 28 жовтня.

Для процедур, пов’язаних зі здоров’ям та опе-
рацій: 7, 10, 17, 18, 22, 24, 27, 29, 30 жовтня.

Для лікування зубів: 1, 5, 6, 13–23, 27–29 жовтня.
Для великих покупок: 1, 5, 6, 8, 11, 22, 25-27, 31 жовтня.
Для зачаття: 1-5, 7, 9-16, 18, 19, 21-23, 25-28, 30, 31 жовтня.
Для весілля: 1, 2, 5, 7, 8 та 28 жовтня.
Для саджання рослин: 7-9, 12-13, 16-17, 21, 27, 31 

жовтня.
Загальні несприятливі дні: 1, 3, 5, 9, 12, 15, 18, 19, 

25, 26, 29 жовтня.

КУПЛЮ БУДИНОК в Макарові чи на теририторії 
колишнього Макарівського району. Розгляну 

різні варіанти, в тому числі недобудови. 
Тел.: 096 414  20 52

Куплю квартиру в Макарові або в найближчих на-
селених пунктах від Макарова: Калинівка, Макови-
ще, Копилів, Гавронщина, Червона Слобода. 

Тел.: 0964142052; 0507712028.

ПРОДАМ БУДИНОК В СМТ МАКАРІВ
Загальна площа 93 м. кв. Розділений 
на дві половини та має два окремих 
входи з окремо підведеними коммуніка-
ціями. Опалюється окремими газовими 
котлами. Є електробойлери, вигрібні 
ями, водопостачання централізоване. 
В обох половинах присутні кондиціоне-
ри. Більша половина будинку включає в 

себе три кімнати, два коридори, санвузол, кухня та погріб. Меньша 
половина складається з прихожої, кухні-гостьової та однієї кімнати. 
Будинок повністю в жилому стані. Ділянка 3.4 сотки. Близько ФОРА, 
АТБ та інша інфраструктура. Тел.:0964142052; 0507712028.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
ПРО НАМІР ЗАТВЕРДИТИ ТАРИФ НА ПОСЛУГИ З ВИРОБНИЦТВА ТА ПОСТАЧАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ, 

ЩО НАДАЄТЬСЯ ТОВ «СУПУТНИК ТЕПЛА» СПОЖИВАЧАМ НА ТЕРИТОРІЇ МАКАРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ
Повідомляємо про намір здійснити встановлення тарифу на послуги з виробництва та постачання теплової енергії 

на території Макарівської селищної ради в наступних розмірах

№ з/п Показники
Виробництво теплової енергії  2022-2023

грн. без ПДВ грн/Гкал
1 2 3 4

1.1. Прямі матеріальні витрати, у т.ч.:   
1.1 паливо (дрова) 4050000,00 1500,00
1.2 електроенергія 250000,00 92,59
1.3 амортизація обладнання 391230,00 144,90
1.4 оренда обладнання та приміщення 934017,58 345,93
1.5 витрати на оплату праці 2160000,00 800,00
1.6 єдиний соціальний внесок 475200,00 176,00
1.7 інші прямі матеріальні витрати 1250000,00 462,96
2 Загальновиробничі витрати 0,00 0,00
3 Адміністративні витрати 250214,00 92,67
 Повна собівартість 9760661,58 3615,06
 Плановий прибуток  15%
 Тариф на виробництво теплової енергії без ПДВ  4157,32
 ПДВ  831,46
 Тариф на виробництво теплової енергіз ПДВ  4988,78

Зауваження та пропозиції від юридичних осіб приймаються у письмовому вигляді або за телефоном протягом семи днів з дня оприлюднення оголо-
шення за адресою: Фастівський район, с. Бишів, вул. Київська, будинок № 45-А ТОВ «СУПУТНИК ТЕПЛА». Тел.: 066-172-92-22



№ 24 (11234), 30 вересня 20226

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•СТБ
3.30 Найкраще на ТБ
5.45 Т/с «Комісар Рекс»
13.25 Т/с «Сліпа» (12+)
17.15 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «З вовками жити» 
22.00 Єдині новини. Головне
23.20 Т/с «Доктор Хаус» 

Канал «2+2»
7.00 Т/с «Опер за викликом»
10.45 «Загублений світ»
17.35 Х/ф
20.30 Х/ф
22.10 Х/ф

23.55 Т/с «Кістки»
0.50 Х/ф

НТН
6.10 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 Т/с «Бюро легенд» 
10.10 «Історії війни»
10.25 «Вещдок»
11.55 «Випадковий свідок»
13.00 Т/с «Бюро легенд» 
14.55 Т/с «CSI: Маямі» (16+)
16.35 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Історії війни»

19.20 Т/с «CSI: Маямі» 
20.50 Т/с «Бюро легенд» 
22.45 Т/с «Гоморра» (16+)
0.55 «Вещдок»
1.45 «Випадковий свідок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.00 «Україна вражає»
10.50 «Корисні поради»
12.20 «Зіркові долі»
13.00 Х/ф «Лимерівна»
14.25 Х/ф «Шерлок Хол-

мс: Знак чотирьох»
16.05 Т/с «Пані Фазілет і 

її доньки»

17.30, 22.20 Т/с «Суто 
англійські вбивства»

19.00 Т/с «Пуаро»
20.40 Х/ф «Шерлок Хол-

мс: Останній вампір»
23.50 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
1.20 Великі українці

ТЕТ
6.00 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
10.00 Життя відомих людей
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо
12.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
14.50 Добрий день, ми з 

України
15.00, 15.35 Одного разу 

під Полтавою
15.30, 16.25 Сміємось - 

отже не здаємось
16.30 Одного разу під 

Полтавою
17.00 Світ навиворіт
19.00 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
20.00 Т/с «100 000 хви-

лин разом»
21.00 Х/ф «Співучасник» 
23.15 Х/ф «Місія неможли-

ва: нація ізгоїв» (16+)
1.40 Добрий день, ми з 

України
Мега

6.00 Містична Україна
6.55 Правила виживання
7.45 Страх у твоєму домі
8.40 Правда життя
9.10 Шість соток
9.55 Арктика з Брюсом 

Перрі
10.50 Речовий доказ
12.00 Удачний проект
13.30 Природа сьогодення

14.00 Шукачі неприємностей
15.00 Секрети науки
16.00 НАСА: нез’ясоване
16.40 Горизонт. Сатурн
17.40 Політ над землею
19.15 Війна всередині 

нас
20.00 Україна вражає
20.50 Шукачі неприєм-

ностей

21.45 Горизонт.Таємничі 
сигнали з космічного 
простору

22.45 Дика Індія
23.40 НАСА: нез’ясоване
0.40 Телемагазин
1.10 Правда життя
2.00 Арктика з Брюсом 

Перрі
2.55 Дива нашого життя

Понеділок, 3 жовтня

Схід Сонця 07:02        Захід 18:37
Тривалість дня 11:34

СТБ
5.45 Т/с «Доктор Хаус» (16+)
7.35 Т/с «Комісар Рекс»
13.20 Т/с «Сліпа» (12+)
17.15 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «З вовками жити» 
22.00 Єдині новини. 

Головне
23.20 Т/с «Доктор Хаус» 

(16+)

Канал «2+2»
7.00 «Джедаі»
7.25 Т/с «Кістки»
8.20 Т/с «Майже рай»
9.15 «Загублений світ»
16.10 Х/ф
18.00 Х/ф
20.00 Х/ф
22.05 Х/ф
23.35 Т/с «Кістки»

НТН
6.15 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 Т/с «Гоморра» (16+)
10.10 «Історії війни»
10.25 «Вещдок»
11.55 «Випадковий свідок»
13.00 Т/с «Бюро легенд» 
15.00 Т/с «CSI: Маямі» (16+)
16.35 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «CSI: Маямі» (16+)
20.50 Т/с «Смерть у раю» 
23.00 Т/с «Гоморра» (16+)
0.50 «Вещдок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»

7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.00 «Україна вражає»
10.50 «Корисні поради»
12.15 «Зіркові долі»
12.50 Х/ф «Захар Беркут»
14.20 Х/ф «Шерлок Холмс: 

Собака Баскервілів»
16.00 Т/с «Пані Фазілет і 

її доньки»
17.30, 22.30 Т/с «Суто 

англійські вбивства»
19.00 Т/с «Пуаро»
20.40 Х/ф «Шерлок Холмс: 

Шляхетний холостяк»
0.05 Т/с «Пуаро»
1.45 «Україна: забута історія»

ТЕТ
6.00 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
10.00 Життя відомих людей
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо
12.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
14.50 Добрий день, ми з 

України
15.00, 15.35, 16.30 Одно-

го разу під Полтавою
15.30, 16.25 Сміємось - 

отже не здаємось
17.00 Світ навиворіт
19.00 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
20.00 Т/с «100 000 хви-

лин разом»
21.00 Х/ф «Лара Крофт: 

Розкрадачка гробниць»
23.00 Х/ф «Швидкість» (16+)
1.15 Добрий день, ми з 

України
Мега

6.00 Містична Україна
6.55 Правила виживання
7.45 Страх у твоєму домі
8.40 Правда життя
9.10 Шість соток
9.55 Арктика з Брюсом 

Перрі
10.50 Речовий доказ
12.00 Удачний проект

13.30 Природа сьогодення
14.00, 20.50 Шукачі не-

приємностей
15.00 Секрети науки
16.00 НАСА: нез’ясоване
16.40 Горизонт.Таємничі 

сигнали з космічного 
простору

17.40 Народження конти-
нентів

18.20 Секрети науки
19.15 Війна всередині нас
20.00 Україна вражає
21.45 Горизонт: розкриття 

таємниць Юпітера
22.45 Дика Індія
23.40 НАСА: нез’ясоване
0.40 Телемагазин

Вівторок, 4 жовтня

Схід Сонця 07:04        Захід 18:34
Тривалість дня 11:30

СТБ
5.50 Т/с «Доктор Хаус» 
7.45 Т/с «Комісар Рекс»
13.20 Т/с «Сліпа» (12+)
17.20 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «З вовками жити» 

(16+)
22.00 Єдині новини. Головне
23.20 Т/с «Доктор Хаус» 

(16+)

Канал «2+2»
7.00 «Джедаі»
7.25 Т/с «Кістки»
8.20 Т/с «Майже рай»
9.15 «Загублений світ»
16.15 Х/ф
18.05 Х/ф
20.00 Х/ф
22.10 Х/ф
0.00 Т/с «Кістки»

0.55 Т/с «Опер за викликом»
НТН

6.10 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 Т/с «Гоморра» (16+)
9.55 «Шукаю тебе»
10.10 «Вещдок»
11.45 «Випадковий 

свідок»
12.50 Т/с «Смерть у раю» 
15.00 Т/с «CSI: Маямі» (16+)
16.35 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «CSI: Маямі» (16+)
20.05 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
20.50 Т/с «Смерть у раю» 

22.45 Т/с «Гоморра» (16+)
0.50 «Вещдок»

Enter-фільм
6.00 Корисні поради
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.00 Україна вражає
10.50 Корисні поради
12.00 Зіркові долі
12.40 Х/ф «Мартин Боруля»
14.10 Х/ф «Шерлок Хол-

мс: Король шантажу»
15.55 Т/с «Пані Фазілет і 

її доньки»

17.25, 22.20 Т/с «Суто 
англійські вбивства»

19.00 Т/с «Пуаро»
20.40 Т/с «Розслідування 

Мердока»
21.30 Т/с «Розслідування 

Мердока»
23.55 Т/с «Пуаро»
1.35 Україна: забута історія

ТЕТ
6.00 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
10.00 Життя відомих людей
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо
12.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
14.50, 1.45 Добрий день, 

ми з України

15.00, 15.35, 16.30 Одно-
го разу під Полтавою

15.30, 16.25 Сміємось - 
отже не здаємось

17.00 Світ навиворіт
19.00 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
20.00 Т/с «100 000 хви-

лин разом»
21.00 Х/ф «Лара Крофт 

- розкрадачка гроб-
ниць: колиска життя» 

23.20 Х/ф 
Мега

6.00 Містична Україна
6.55 Правила виживання
7.45 Страх у твоєму домі
8.40 Правда життя

9.10 Шість соток
9.55 Дикі Кариби
10.50 Речовий доказ
12.00 Удачний проект
13.30 Природа сьогодення
14.00 Шукачі неприємностей
15.00 Дика Бразилія
16.00 НАСА: нез’ясоване
16.40 Горизонт: розкриття 

таємниць Юпітера
17.40 Народження континентів
18.20 Секрети науки
19.15 Війна всередині нас
20.00 Україна вражає
20.50 Шукачі неприємностей
21.45 Астронавти: найваж-

ча робота у Всесвіті
22.45 Дика Африка

Середа, 5 жовтня

Схід Сонця 07:05        Захід 18:32
Тривалість дня 11:27

СТБ
5.50 Т/с «Доктор Хаус» (16+)
7.40 Т/с «Комісар Рекс»
13.20 Т/с «Сліпа» (12+)
17.15 Т/с «Слід» (16+)
22.00 Єдині новини. Головне
23.10 Т/с «Доктор Хаус» 

Канал «2+2»
7.00 Т/с «Кістки»
7.55 «Загублений світ»

16.05 Х/ф
18.15 Х/ф
20.00 Х/ф
22.55 Х/ф
0.45 Т/с «Кістки»

НТН 
6.10 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 Т/с «Гоморра» (16+)
10.05 «Історії війни»

10.20 «Вещдок»
11.55 «Випадковий свідок»
13.00 Т/с «Смерть у раю» 
14.55 Т/с «CSI: Маямі» (16+)
15.45 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
16.35 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
20.50 Т/с «Смерть у раю» 
22.45 Т/с «Гоморра» (16+)
0.55 «Вещдок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф

7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.00 Україна вражає
11.05 Корисні поради
12.15 Зіркові долі
12.55 Х/ф «Сповідь Дон 

Жуана» (16+)
14.20 Х/ф «Шерлок Хол-

мс: Останній вампір»
16.00 Т/с «Пані Фазілет і 

її доньки»
17.30, 22.20 Т/с «Суто 

англійські вбивства»
19.00 Т/с «Пуаро»
20.40 Т/с «Розслідування 

Мердока»

23.50 Т/с «Пуаро»
1.30 Великі українці

ТЕТ
6.00 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
10.00 Життя відомих людей
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо
12.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
14.50 Добрий день, ми з 

України
15.00, 15.35, 16.30 Одно-

го разу під Полтавою
15.30, 16.25 Сміємось - 

отже не здаємось
17.00 Світ навиворіт
19.00 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»

20.00 Т/с «100 000 хви-
лин разом»

21.00 Х/ф «Джек Річер» 
23.30 Х/ф «Великий»
1.30 Добрий день, ми з 

України
Мега

6.00 Містична Україна
6.55 Правила виживання
7.45 Страх у твоєму домі
8.40 Правда життя
9.10 Шість соток
9.55 Дикі Кариби
10.50 Речовий доказ
12.00 Удачний проект
13.30 Природа сьогодення
14.00 Шукачі неприєм-

ностей

15.00 Дика Бразилія
16.00 НАСА: нез’ясоване
16.40 Астронавти: найваж-

ча робота у Всесвіті
17.40 Народження конти-

нентів
18.20 Дика Бразилія
19.15 Війна всередині нас
20.00 Україна вражає
20.50 Шукачі неприєм-

ностей
21.45 Астронавти: 

найважча робота у 
Всесвіті

22.45 Дика Африка
23.40 НАСА: нез’ясоване
0.40 Телемагазин
1.10 Правда життя

Четвер, 6 жовтня

Схід Сонця 07:07        Захід 18:30
Тривалість дня 11:23

СТБ
5.40 Т/с «Доктор Хаус» (16+)
7.30 Т/с «Комісар Рекс»
13.10 Т/с «Сліпа» (12+)
19.00 Холостяк (12+)
0.05 Солов’їне шоу
0.50 Єдині новини. Головне

Канал «2+2»
7.00 «Джедаі»
7.15 Т/с «Кістки»

8.10 «Загублений світ»
16.00 Х/ф «Баал, бог 

грози»
17.50 Х/ф «Тюряга»
20.00 Х/ф «Скелелаз»
22.10 Х/ф «Людина - вовк»
0.10 Х/ф «Спогад»

НТН
6.10 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»

8.00 Т/с «Гоморра» (16+)
9.50 «Шукаю тебе»
10.05 «Вещдок»
11.45 «Випадковий свідок»
12.55, 20.50 Т/с «Смерть 

у раю» (16+)
14.55 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
16.35 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
22.45 Т/с «Гоморра» (16+)
0.35 «Вещдок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»

7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.00 Україна вражає
10.40 Корисні поради
12.15 Зіркові долі
12.55 Х/ф «Смертельно 

живий» (16+)
14.10 Х/ф «Шерлок Холмс: 

Шляхетний холостяк»
16.00 Т/с «Пані Фазілет і 

її доньки»
17.30, 22.20 Т/с «Суто 

англійські вбивства»
19.00 Т/с «Пуаро»
20.40 Т/с «Розслідування 

Мердока»
23.50 Т/с «Пуаро»
1.30 Великі українці
1.55 Україна: забута 

історія
2.40 Зіркові долі

ТЕТ
6.00 Життя відомих людей
7.00 Сніданок з 1+1
10.00 Життя відомих людей
11.00 Любий, ми переїж-

джаємо
12.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
14.35 Одного разу під 

Полтавою
16.00 Х/ф «Перлина Нілу»
18.00 Ліга сміху
22.30 Бункер

23.00 Х/ф «Таксі»
1.05 Танька і Володька
2.30 Одного разу під 

Полтавою
Мега

6.00 Містична Україна
6.55 Правила виживання
7.45 Страх у твоєму домі
8.40 Правда життя
9.10 Шість соток
9.55 Дика Індія
10.50 Речовий доказ
12.00 Удачний проект
13.30 Природа сього-

дення
14.00 Шукачі неприєм-

ностей
15.00 Дика Бразилія

16.00 НАСА: нез’ясоване
16.40 Астронавти: 

найважча робота у 
Всесвіті

17.40 Народження конти-
нентів

18.20 Дика Бразилія
19.15 Війна всередині нас
20.00 Україна вражає
20.50 Шукачі неприєм-

ностей
21.45 Астронавти: 

найважча робота у 
Всесвіті

22.45 Дика Африка
23.40 НАСА: нез’ясоване
0.40 Телемагазин
1.10 Правда життя

П’ятниця, 7 жовтня

Схід Сонця 07:08        Захід 18:28
Тривалість дня 11:19

СТБ
5.45 Т/с «Слід» (16+)
8.05 Прокинься з Ектором
8.50 Солов’їне шоу
9.30 Солов’їне шоу
10.00 Прокинься з Ектором
10.40 Т/с «Слід» (16+)
12.00 Холостяк (12+)
17.00 Т/с «Коли ми вдома. 

Разом до перемоги»
19.00 МастерШеф. Битва 

сезонів (12+)
23.30 Солов’їне шоу
0.20 Єдині новини. Головне

Канал «2+2»
7.00 «Джедаі»
8.30 «Загублений світ»
13.40 Х/ф «Гарячі голови»

15.10 Х/ф «Гарячі голови-2»
17.00 Х/ф «Великий пере-

полох у малому Китаї»
18.55 Х/ф «Джек-стрибу-

нець»
21.00 Х/ф «Як викрасти 

хмарочос»
23.00 Х/ф «Ромео+Джу-

льєта»
1.15 «Загублений світ»

НТН
6.10 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 Х/ф «Жандарм одру-

жується»
9.50 «Вещдок»
11.30 «Випадковий свідок»

13.00 Х/ф «Оксамитові 
ручки»

14.50, 19.40 Т/с «Той, що 
читає думки» (16+)

16.35 «Страх у твоєму домі»
17.20 «Вещдок»
19.00 «Тут Люди»
21.10 Х/ф «Блеф»
23.10 Х/ф «Жандарм на 

відпочинку»
1.15 «Вещдок»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута історія»

9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про Україну»
10.00 Україна вражає
11.05 «Корисні поради»
12.05 Зіркові долі
12.45 Х/ф «Цвітіння 

кульбаби»
13.55 Х/ф «Заради сімей-

ного вогнища»
15.20 Т/с «Пані Фазілет і 

її доньки»
19.00 Т/с «Пуаро»
20.40 Т/с «Розслідування 

Мердока»
22.20 Х/ф «Авраам: Хра-

нитель віри»
1.20 Великі українці

1.45 «Україна: забута історія»
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

8.00 Сніданок з 1+1
10.00 М/ф «Король Сафарі»
11.20 М/ф «Нікчемний Я»
13.05 М/ф «Нікчемний Я 2»
14.50 М/ф «Нікчемний Я 3»
16.30 Х/ф «Джек Річер» 
18.50 Х/ф «Джек Річер: 

не відступай»
21.00 Маскарад 2 сезон
22.40 Голос країни
0.40 Сміємось - отже не 

здаємось
0.45 Танька і Володька

Мега
6.00 Містична Україна
7.00 Таємниці світу
8.00 Удачний проект
9.10 Речовий доказ
11.20 Шість соток
12.30 Повітряні воїни
13.30 Політ над землею
14.20 Бірма із Саймоном 

Ривом
16.20 Замерзла планета
17.15 Дика Африка
19.15 Скептик
20.10 Правда життя
21.00 Стародавні міста 

Італії
23.55 Дика Бразилія

Субота, 8 жовтня

Схід Сонця 07:10        Захід 18:26
Тривалість дня 11:15

СТБ
5.55 Т/с «Доктор Хаус» (16+)
7.50 Х/ф «Вибух із мину-

лого»
9.55 Х/ф «Флаббер»
11.45 Щасливі за сім днів 
14.00 МастерШеф. Битва 

сезонів (12+)
18.40 Детектор брехні (16+)
19.50 Щасливі за сім днів 

22.05 Єдині новини. Головне
23.20 Детектор брехні (16+)

Канал «2+2»
7.00 «Джедаі»
7.15 «Загублений світ»
11.10 Х/ф «Горець-4: 

Кінець гри»
12.55 Х/ф «Кришталеві 

черепи»
14.45 Х/ф «Облога»

16.55 6 тур ЧУ «Динамо» 
- «Рух»

19.00 Х/ф «Хороший, 
поганий, мертвий»

20.45 Х/ф «Сонце, що 
сходить»

23.10 Т/с «Зустрічна смуга»
1.55 «Загублений світ»

НТН
6.10 «Вещдок»
7.00 «Top Shop»
8.00 Х/ф «Жандарм на 

відпочинку»
10.10 «Тут Люди»
10.45 «Вещдок»
12.15 «Випадковий сві-

док. Навколо світу»
13.20 Х/ф «Блеф»

15.15 Т/с «Той, що читає 
думки» (16+)

16.50 «Страх у твоєму домі»
17.40 «Вещдок»
19.20 Т/с «Той, що читає 

думки» (16+)
20.50 Х/ф «Оксамитові 

ручки»
22.40 Х/ф «Жандарм 

одружується»
0.25 «Вещдок»
1.15 «Випадковий свідок. 

Навколо світу»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі

8.35 «Україна: забута історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Розкажіть про 

Україну»
10.00 Україна вражає
11.30 «Корисні поради»
12.40 Зіркові долі
13.20 Х/ф «Провінціаль-

ний роман»
15.20 Т/с «Пані Фазілет і 

її доньки»
19.00 Т/с «Пуаро»
20.40 Т/с «Розслідування 

Мердока»
22.20 Х/ф «Самсон і 

Даліла»
1.10 Великі українці
1.35 «Україна: забута історія»

ТЕТ
6.00 Життя відомих людей
8.00 Сніданок з 1+1
10.00 Х/ф «Історія вічного 

кохання, або Попе-
люшка»

12.20 Х/ф «Перлина Нілу»
14.25 Х/ф «Співучасник» 
16.40 Х/ф «Лара Крофт: 

Розкрадачка гробниць»
18.40 Х/ф «Лара Крофт 

- розкрадачка гроб-
ниць: колиска життя» 
(16+)

21.00 Голос країни
23.00 Маскарад 2 сезон
1.00 Сміємось - отже не 

здаємось

Мега
6.00 Містична Україна
7.00 Таємниці світу
8.00 Удачний проект
9.10 Речовий доказ
11.20 Шість соток
12.30 Повітряні воїни
13.30 Невідома Індонезія
14.20 Стародавні міста 

Італії
17.15 Дика Африка
19.15 Скептик
20.10 Правда життя
21.00 Бірма із Саймоном 

Ривом
22.55 Замерзла планета
23.55 Секрети Адольфа 

Гітлера

Неділя, 9 жовтня

Схід Сонця 07:11       Захід 18:24
Тривалість дня 11:12
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ПОГОДАПОГОДА

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 23

Астрологiчний прогноз на  3 – 9 жовтня 2022 року
ОВЕН (21.03-20.04). Нестримне 
прагнення до успiху може в неда-
лекому майбутньому принести най-
активнiшим i найдiяльнiшим Овнам 
гiднi результати. Здоровий глузд 
допоможе визначити, хто друг, а хто 

ворог. В результатi Овнам доведеться зробити вибiр 
мiж приємним i необхiдним. Жiнок-Овнiв чекає зна-
йомство або зустрiч, яка може стати причиною пору-
шення їхнього душевного спокою i рiвноваги. Спри-
ятливi днi: 4, 8; несприятливi: немає.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Тиж-
день сприятливий для любовi, сi-
мейних вiдносин, зачаття, втiлення 
творчих задумiв. Багато Тiльцiв бу-
дуть схильнi старанно пiклуватися 

про виконання своїх нагальних обов`язкiв, займати-
ся наведенням ладу, налагодженням рiзних речей i 
механiзмiв, допомагати в подоланнi емоцiйних або 
ментальних криз людям з близького оточення. Тиж-
день отримання внутрiшньої волi, осяяння, радостi 
буття. Все сприятиме зростанню значущостi i авто-
ритету Тiльцiв. 
Сприятливi днi: 5, 6; несприятливi: 9.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Тиждень повний планiв i надiй, бiль-
шостi з яких судиться здiйснитися. 
Але Близнюкiв-iдеалiстiв бiльше 
радуватиме усвiдомлення того, що 

вони прокладають шлях до майбутнього. Тиждень 
подвiйний. Ймовiрно, Близнюкам доведеться згаяти 
час i сили на рiшення вiдкладених проблем у вiдно-
синах з оточуючими, переглянути намiченi плани. 
Свiжi iдеї або нестандартнi рiшення здатнi принести 
вагомий результат. 
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 3.

РАК (22.06-22.07). Тиждень ви-
пробування i перевiрки на мiцнiсть. 
Раки можуть опинитися в новiй си-
туацiї, але, можливо, зорiєнтують-
ся вони легко. Завдяки поєднанню 
збiльшеної iнтуїцiї з тверезим роз-

рахунком можливi успiхи у мистецтвi, особистому i 
дiловому життi. Тиждень iлюзiй, обману i провока-
цiй. Навiть вiдродження почуттiв, емоцiйний пiдйом, 
властивий Ракам, виявиться самообманом.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 4.

ЛЕВ (23.07-23.08). Прекрасний 
тиждень для любовi, шлюбу. Вiрогiд-
нi масове натхнення, одностайнiсть. 
Сприятливi новi довгостроковi про-
грами i рiшення. Чоловiкам пощас-
тить бiльше. Хороша звiстка може 

зняти виниклу напругу. Тиждень особливо невдалий 
для жiнок, що займають керiвнi посади. Можливо, не 
вдасться впоратися з деякими проблемами, якi в не-
давньому минулому здавалися вирiшуваними.
Сприятливi днi: 3; несприятливi: 8.

ДIВА (24.08-23.09). Цей тиждень 
несе з собою труднощi у спiлкуваннi 
або побутовий клопiт. Вважається, 
що цей тиждень сприятливий для 
боротьби з пристрастями. Сприят-
ливий перiод. Пройде пiд знаком 

милосердя, любовi i прощення. Хороший час для 
заняття спортом, фiзичними вправами, спiлкування, 
укладення шлюбу, зачаття.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 6.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Тиж-
день вiдмiчений гармонiєю, рiв-
новагою i справедливiстю. Проте 
iдилiчний спокiй не приведе вас до 
застою думок i вiдчуттiв. Фiнансове 
становище у найбiльш удачливих 

Терезiв матиме тенденцiю до стабiлiзацiї. Особисте 
життя може бути спокiйним i мирним - середина тиж-
ня налаштує Терезiв на встановлення внутрiшньої 
рiвноваги i гармонiї з навколишнiм свiтом.
Сприятливi днi: 3; несприятливi: 7.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Зберiгаються тенденцiї попе-
реднього тижня. Цей тиждень може 
бути сприятливий для реалiзацiї 
бажань. Скорпiони мають розвине-
ну iнтуїцiю, вони залишаться зовнi 

спокiйними i байдужими, але їхнi почуття будуть за-
гостренi i схильнi до частих коливань. У натхненних 
людей вiрогiднi прозрiння, якi їм не вдасться донести 
до однодумцiв. Основнi їхнi вiдчуття - жалiсть i спiв-
чуття.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 5.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Сприятливий тиждень для вiдвiду-
вання нових мiсць, для подорожей, 
звернення до органiв влади, до 
громадських установ. Зiрки обi-
цяють успiх у сферi професiйної 
дiяльностi. Захопленiсть справою 

i умiння рацiонально розподiляти час позитивно по-
значаться на результатах роботи i викличуть пошану 
у оточуючих. Але в особистому життi вiрогiднi розча-
рування. Нове знайомство може не мати очiкуваного 
продовження.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 7.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Тиж-
день може принести Козерогам 
суперечливi подiї, думки, вчинки. 
Активнi дiї допоможуть досягти 
успiху у фiнансових справах, про-
те через необачнiсть Козероги ри-

зикують втратити значну суму. Тиждень припускає 
отримання нових джерел енергiї, виконання бажань, 
взаємодопомогу. Це найбiльш вiдповiдний тиждень 
для вирiшення сiмейних проблем. Зiрки обiцяють, 
що саме зараз до вас повернуться почуття нiжностi 
i взаємної любовi. Сприятливi покупки, придбання 
майна, будiвництво, ремонт.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 7.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Тиж-
день пробудження внутрiшнiх ду-
ховних сил, початку нових справ. 
Сприятливий для самоосвiти, 
усвiдомлення iстин, вивчення ре-
месел. Хороший тиждень для ко-
лективної роботи, спiльних заходiв, 

активного вiдпочинку. Сприятливий перiод для фi-
зичних вправ, активного вiдпочинку на свiжому по-
вiтрi. Позначиться втома, накопичена за минулий 
тиждень. Емоцiйний стан може бути нестiйким.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 3.

РИБИ (20.02-20.03). Ба-
жання вiдгородитися, вiдiйти вiд 
мирської суєти i усамiтнитися 
спричинить за собою вiдчуження 
i проблеми особистого характе-
ру. Друга половина тижня може 

ускладнитися непорозумiннями. Тиждень припускає 
розчарування. До кiнця мiсяця у багатьох з`являться 
бажання, про якi вони тепер i не пiдозрюють. Вiрогiд-
нi непорозумiння з представниками влади.
Сприятливi днi: 7, 9; несприятливi: 4.

Анекдоти 
по-українськи

Розумна жінка навіть своєю мовчан-
кою може спричинити в чоловіка па-
ніку.
Бо ж вона не просто мовчить, а про 
щось мовчить!

Помітила, що з кожним роком я стаю 
все сильнішою: сумку з продуктами 
на 500 грн стає носити все легше і 
легше…

Коли у вас з’являється спокійна хви-
линка без тривог, турбот і непри-
ємностей… Не тіштеся…) Життя 
просто перезаряджає рушницю.

Сидять двоє чоловіків на дивані і 
спілкуються:
– Ати в чому зберігаєш свої гроші, в 
доларах чи євро?
– В спогадах.

Тату я дівчина, а не посудомийка!
– Та що ти кажеш? Я теж ТАТО, а не 
банкомат.

У вас є рекомендації з колишнього 
місця роботи?
– Так, мені там порекомендували 
знайти іншу роботу.

Алло, кума, ти чого ходиш на цвин-
тар, у тебе ж ніхто не помер!?
– Гуляти туди ходжу – там ніхто не 
кашляє.

Включила телевізор… Не зрозуміло, 
як і куди писати коментарі і стави-
ти лайки… Де робити репост? Ви-
ключила…

Яке Ваше улюблене друковане видан-
ня?
– Гроші!

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ» інформує споживачів про намір перегляду тарифу на теплову енергію
«ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ» постачає теплову енергію для КНП «Макарівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікуван-

ня», які знаходиться за адресою: вул. Б.Хмельницького, 62-А смт Макарів, Макарівський р-н, Київська область. Відповідно до 
постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2012 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на жит-
лово - комунальні послуги», відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України 12 вересня 2018 року № 239 «Порядок розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів 
на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, пода-
них для їх встановлення» та відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України 05 червня 2018 року № 130 «Порядок інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні 
послуги з обґрунтуванням такої необхідності» ТОВ «Укртепло Миколаїв» на підставі Закону України «Про теплопостачання»  № 
2633 - IV від 02 червня 2005 року планується переглянути та встановити наступний тариф на теплову енергію:

- 3 383,72 грн./Гкал з ПДВ - для установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету та інших осіб.
Зауваження і пропозиції фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань приймаються протягом 7 днів з дня опублікування на адре-

су: ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ», код ЄДРПОУ 40753265, просп. Голосіївський, 118Б, літ. Д, 3 поверх, офіс 4/1, м. Київ, 03127. 
Розрахунок тарифу на теплову енергію:

- для установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету та інших осіб:

Структура тарифу за одну гігакалорію теплової енергії
Товариства з обмеженою відповідальністю «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ»

Адміністративно - 
територіальна одиниця

Діючий тариф на теплову 
енергію грн. за

1 Гкал без ПДВ/з ПДВ

Проект тарифу на теплову 
енергію (виробництво, 

постачання) грн. за 
1 Гкал без ПДВ/з ПДВ

Відхилення
%

смт Макарів,
Київська область

2441,93/
2930,32

2819,77/
3383,72 15,47 %

№ п/п Статті витрат Виробництво теплової енергії, грн
1 2 3
1. Прямі витрати 2582,27

1.1. Паливо (паливна пелета) 1666,67
1.2. Електроенергія 95,16
1.3. Амортизація обладнання (оренда обладнання) 587,01
1.4. Оплата праці 148,50
1.5. Єдиний соціальний внесок 32,67
1.6 Інші прямі матеріальні витрати 52,66
2. Загальновиробничі витрати 135,87
3. Адміністративні витрати 101,63

Повна собівартість 2 819,77
Плановий прибуток 0,00
Тариф на виробництво теплової енергії без ПДВ 2 819,77
ПДВ 563,95
Тариф на виробництво теплової енергії з ПДВ 3383,72

Інформація про зміну вартості тарифів на теплову енергію, 
що виробляється ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ»

Опис проблеми. Відповідно статті 28 Закону України «Про місцеве са-
моврядування в Україні», Закону України «Про житлово - комунальні послуги», 
підвищення тарифів на теплову енергію зумовлено рядом факторів, в тому числі 
перегляд та підвищення: тарифів на енергоносії, водопостачання, водовідведен-
ня, вивезення твердих побутових відходів, цін на паливо - мастильні матеріали, 
паливну сировину та підвищення заробітної плати та відповідно податків та зборів 
і на заробітну плату.

Так, вартість дров та відходів деревини з жовтня 2022 року буде становити 
1666,67 грн. без ПДВ за 1 м3, процент підвищення ціни у порівняні з минулим опа-
лювальним періодом становить 33,3 %. 

Таким чином, діючі тарифи на теплову енергію вже не можуть виконувати сво-
го економічного призначення і повертати підприємству кошти, затрачені на вироб-
ництво.

1. Обґрунтування. Згідно ст. 10 Закону України «Про житлово-комунальні 
послуги» та п. 2 ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
органи місцевого самоврядування затверджують тарифи на житлово-комунальні 
послуги.

Відповідно до статті 20  Закону України «Про теплопостачання» тарифи по-
винні враховувати собівартість теплової енергії і забезпечувати рентабельність 
суб’єкта господарювання. Встановлення тарифів на теплову енергію нижче розмі-
ру економічно обґрунтованих витрат на її виробництво, транспортування та поста-
чання не допускається

2. Очікувані результати. Приведення тарифів на теплову енергію до 
економічно обґрунтованих витрат дасть можливість:

- надавати своєчасно та якісно послуги споживачам;
- своєчасну оплату за придбані енергетичні ресурси, отримані послуги інших 

підприємств;
- налагодити високоякісну роботу та економічну стабільність підприємства;
- своєчасно сплачувати податки, збори та обов’язкові платежі до бюджету.
3. Мета регулювання. Регулювання тарифів на теплову енергію запро-

ваджується з метою забезпечення беззбитковості зазначеної послуги для підпри-
ємства за рахунок збалансування доходів і видатків.

4. Механізм регулювання. Передбачає досягти відповідність розмірів 
тарифів шляхом прийняття рішення щодо приведення їх до фактичних витрат. 
Дане рішення буде документом, відповідно до якого споживачам буде проводити-
ся нарахування плати  за теплову енергію.

5. Можливість досягнення. Прийняття рішення органами місцевого 
самоврядування на впровадження тарифів на теплову енергію, врахувавши заува-
ження та пропозиції.

6. Ризик впливу - мінімальний (до зміни чинного законодавства).
7. Обґрунтування терміну чинності - до зміни чинного законодав-

ства, цін на матеріали, паливо, витрат на оплату праці, податків, зборів та обов’яз-
кових платежів, тарифи будуть переглядатись.

Зауваження та пропозиції до вищевказаного проекту рішен-
ня Макарівської  селищної ради приймаються на адресу ТОВ 
«ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ» просп. Голосіївський, 118Б, літ. Д, 3 поверх, 
офіс 4/1, м. Київ, 03127 протягом 7 календарних днів з дня його 
оприлюднення.

ВТРАЧЕНИЙ військовий квиток серії ТП №236415, виданий 25 липня 

2013 року Макарівським РВК Київської області на ім’я МАЛЯРОВА 

Сергія Миколайовича, вважати недійсним

ПРОДАЮ в Макарові по вулиці Ярослава Мудрого 
(Леніна) земельну ділянку 6,5 соток з магазином, 
площею 52 м 2 та старою хатою. На ділянці є коло-
дязь, цегляний туалет, трифазне і двофазне світло, 
фасад - 31 м. Будівля магазину підходить як для 
бізнесу, так і під житло. Всі документи в порядку.  

Тел. 095-774-65-29. 

ПРОДАМ 1-КІМНАТНУ КВАРТИРУ 
в ЖК «Пейзажні озера», с. Калинівка Бучанського (колишнього 
Макарівського) р-ну. 3-ій поверх 3-и поверхового будинку. Загаль-
на площа - 37.2 м. кв. Санвузол спільний, кухня 8 м.кв., є лоджія. 
Індивідуальне газове опалення. Тихе, екологічно чисте місце, де 
є можливість насолодитися красивою природою і чистим, свіжим 
повітрям. Крім того, біля ЖК розвинене транспортне сполучення, 
близьке розташування до Житомирської траси, що дозволяє ді-

статися до комплексу з Києва за 20-30 хвилин. Тел.:0964142052;0507712028.

ЕКСПЕРТНІ ОЦІНКИ 
будинків, 

земельних 
ділянок, 

комерційної 
та іншої 

нерухомості
в короткий термін.
Тел.: 0964142052;

 0507712028.

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
066-734-29-32; 067-173-92-92.

ПРОДАЖ ТА ОБМІН 
дійних корів та коней. 

Тел.: 068-809-91-92
РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ 

РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою.  
РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI 
РОБОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, обли-
цювання   будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
ПРО НАМІР ЗАТВЕРДИТИ ТАРИФ НА ПОСЛУГИ З ВИРОБНИЦТВА, ПОСТАЧАННЯ ТА 

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ, ЩО НАДАЄТЬСЯ ТОВ «МАКТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС» 
СПОЖИВАЧАМ НА ТЕРИТОРІЇ МАКАРІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

Повідомляємо про намір здійснити встановлення тарифу на послуги з виробництва, постачання 
та транспортування теплової енергії на території Макарівської селищної ради в наступних розмірах

№ з/п Показники
Виробництво теплової енергії  2022-2023

грн. без ПДВ грн/Гкал
1 2 3 4

1.1. Прямі матеріальні витрати, у т.ч.:   
1.1 паливо (гранули паливні (пелети), дрова) 8531008,00 2843,67
1.2 електроенергія 100000,00 33,33
1.3 амортизація обладнання 443714,12 147,90
1.4 оренда обладнання та приміщення 128892,63 42,96
1.5 витрати на оплату праці 1296000,00 432,00
1.6 єдиний соціальний внесок 285120,00 95,04
1.7 інші прямі матеріальні витрати 650000,00 216,67
2 Загальновиробничі витрати 0,00 0,00
3 Адміністративні витрати 139080,00 46,36
 Повна собівартість 11573814,75 3857,94
 Плановий прибуток  7,5%
 Тариф на виробництво теплової енергії без ПДВ  4147,28
 ПДВ  829,46
 Тариф на виробництво теплової енергіз ПДВ  4976,74

Зауваження та пропозиції від юридичних осіб приймаються у письмовому вигляді або за те-
лефоном протягом семи днів з дня оприлюднення оголошення за адресою: Бучанський р-н., смт  
Макарів,  вул. Димитрія Ростовського, 34 ТОВ «МАКТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС». Тел.: 066-172-92-22.

ПРОДАМ ДІЛЯНКУ 0,15 ГА В МАКАРОВІ 
Під житлове будівництво. Розташована в ново-

му забудованому масиві. Ділянка прямокутна, рівна. 
Є можливість підключити електрику. У 500 метрах 
від ділянки розташоване Гавронщинское водосхо-
вище. Це відмінне місце для риболовлі та відпо-
чинку. Є зупинка громадського транспорту. Вартість 
ділянки 3500 у.о. Тел.: 0507712028

ПРОДАМ земельні ділянки в Макарові: під сільгосп-
призначення  – 10 соток та під будівництво – 15 соток. 

Тел. 095-774-65-29.


